



# ЗАКОН САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в отдельные законодательные акты Самарской области

Принят Самарской Губернской Думой  
1 октября 2019 года

### Статья 1

Внести в Закон Самарской области от 5 марта 2005 года № 77-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по социальной поддержке населения» (газета «Волжская коммуна», 2005, 11 марта; 2010, 17 июня; 2013, 10 января; 2014, 13 мая; 2015, 7 июля, 10 ноября; 2016, 12 июля) следующие изменения:

1) в статье 7:

наименование изложить в следующей редакции:

**«Статья 7. Контроль за реализацией органами местного самоуправления переданных им государственных полномочий»;**

в части 1 слова «Государственный контроль» заменить словом «Контроль»;

пункт «г» части 2 признать утратившим силу;

2) в приложении 2:

в абзаце шестом слово «расходов» заменить словами «объема субвенций»;

в абзацах седьмом и восьмом слова «число специалистов» заменить словами «расчетное число специалистов»;

в абзаце двадцать четвертом слово «расходов» заменить словами «объема субвенций»;

в абзаце двадцать шестом слова «годовой фонд» заменить словами «расчетный годовой фонд»;

абзац тридцать третий изложить в следующей редакции:

«М — расчетный объем средств на материально-техническое обеспечение деятельности одного специалиста по исполнению переданных государственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними лицами, социальной поддержке семьи, материнства и детства в год (в том числе на услуги связи, коммунальные услуги, командировочные расходы, приобретение канцтоваров, обслуживание сети Интернет, обеспечение компьютерной техникой, а также на иные направления материально-технического обеспечения), который в 2008 году составляет 47,2% от расчетного годового фонда оплаты труда (с начислениями на фонд оплаты труда) одного специалиста, в последующие годы — 21,5% от расчетного годового фонда оплаты труда (с начислениями на фонд оплаты труда) одного специалиста.»;

3) в приложении 6:

в абзаце четвертом слово «расходов» заменить словами «объема субвенций»;

в абзаце пятом слова «число специалистов» заменить словами «расчетное число специалистов»;

в абзаце шестом слово «расходов» заменить словами «объема субвенций»;

в абзаце восьмом слова «годовой фонд» заменить словами «расчетный годовой фонд»;

в абзаце девятом слова «Годовой фонд» заменить словами «Расчетный годовой фонд»;

абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«М — расчетный объем средств на материально-техническое обеспечение деятельности одного специалиста по исполнению переданных государственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, нуждающихся в соответствии с законодательством в установлении над ними опеки и попечительства, а также реализации мероприятий по заключению договоров с управляющими имуществом граждан в случаях, предусмотренных Гражданским кодексом Российской Федерации, в год (в том числе на услуги связи, коммунальные услуги, командировочные расходы, приобретение канцтоваров, обслуживание сети Интернет, обеспечение компьютерной техникой, а также на иные направления материально-технического обеспечения).»;

в абзаце восемнадцатом слово «Расходы» заменить словами «Объем субвенций», слова «годового фонда» заменить словами «расчетного годового фонда».

## **Статья 2**

Внести в Закон Самарской области от 24 октября 2006 года № 115-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан, а также по постановке на учет и учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» (газета «Волжская коммуна», 2006, 27 октября; 2008, 14 октября; 2009, 13 февраля, 15 августа; 2010, 25 марта, 6 апреля, 17 июня, 9 октября; 2013, 16 февраля; 2018, 25 декабря) следующие изменения:

1) в статье 6:

в части 1 слово «государственный» исключить;

в части 2 слово «государственного» исключить;

2) в приложении 2:

в абзаце пятом слово «расходов» заменить словами «объема субвенций»;

в абзаце шестом слово «количество» заменить словами «расчетное количество»;

в абзаце одиннадцатом слово «расходов» заменить словами «объема субвенций»;

в абзаце тринадцатом слова «годовой фонд» заменить словами «расчетный годовой фонд»;

в абзаце четырнадцатом слова «Годовой фонд» заменить словами «Расчетный годовой фонд»;

абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:

«М — расчетный объем средств на материально-техническое обеспечение деятельности одного специалиста по исполнению переданных государственных полномочий Самарской области в год (в том числе на услуги связи, коммунальные услуги, командировочные расходы, приобретение канцтоваров, обслуживание сети Интернет, обеспечение компьютерной техникой, а также на иные направления материально-технического обеспечения).»;

в абзаце двадцать третьем слово «Расходы» заменить словами «Расчетный объем средств», слова «годового фонда» заменить словами «расчетного годового фонда».

### **Статья 3**

Внести в Закон Самарской области от 3 декабря 2009 года № 129-ГД «О мерах, направленных на обеспечение исполнения областного бюджета в 2010 – 2021 годах» (газета «Волжская коммуна», 2009, 5 декабря; 2010,

10 июня, 11 декабря; 2011, 19 ноября; 2012, 27 ноября; 2014, 10 января; официальный сайт Правительства Самарской области (www.pravo.samregion.ru), 2014, 31 декабря, № 23112140481; 2015, 30 декабря, № 23012150952; 2017, 16 января, № 21601170016; газета «Волжская коммуна», 2017, 11 октября; официальный сайт Правительства Самарской области (www.pravo.samregion.ru), 2017, 29 декабря, № 22912171521) следующие изменения:

1) в статье 1:

в абзаце седьмом слово «расходов» заменить словами «расчетного объема средств», слова «годового фонда» заменить словами «расчетного годового фонда»;

в абзаце десятом слово «расходов» заменить словами «расчетного объема средств»;

2) в статье 4:

в частях 3 и 4 слово «Расходы» заменить словами «Расчетный объем средств», слова «годового фонда» заменить словами «расчетного годового фонда»;

в части 6 слова «Ежемесячные расходы» заменить словами «Ежемесячный расчетный объем средств», слова «ежемесячных расходов» заменить словами «ежемесячного расчетного объема средств».

#### Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Самарской области



Д.И.Азаров

«15» октября 2019 г.  
№ 95-ТД